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Burmistrz Skwierzyny Lesław Hołownia spotkał się dziś z panem Markiem
Marcyniukiem – trenerem klubu „Orlęta Gorzów”. Spotkanie odbyło się w celu
upamiętnienia tablicą pamiątkową pioniera kolarstwa lubuskiego – Edmunda Migosia
– mieszkańca miasta Skwierzyny.

Edmund Migoś

Urodził się 10.11.1922r w Berlinie. Wcześniej jego ojciec wraz z jego wujem zostali
wcieleni do Armii pruskiej podczas I Wojny Światowej, jako że byli obywatelami Prus
pochodzenia Polskiego z miejscowości Pniewy, gdzie znajdowała się granica Polsko-
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Pruska. Podczas wojny wuj jego zginął pod Verdun, a po wojnie ojciec ciężko chory
przyjechał do Berlina i tam ożenił się z Polką pochodzącą również z Pniew. Młody
Edmund uczęszczał do szkoły Polskiej, udzielał się w różnych organizacjach, które
pielęgnowały Polskość oraz zainteresował się sportem. Jego drugą miłością była
kolej, ukończył szkołę zawodową i pracował na kolei, a po pracy  w dni wolne
trenował i startował w wyścigach kolarskich,  aż do wybuchu II Wojny Światowej. Do
roku 1943 pracował w zakładach zbrojeniowych, a następnie został wysłany jako
rekrut na przyspieszone szkolenie do Skwierzyny , gdzie zamieszkał na dworcu
kolejowym. Po 3 miesiącach wysłano go na front wschodni jako żołnierza
niemieckiego. Po zakończeniu działań wojennych powrócił do Berlina gdzie nowa
sytuacja dawała nadzieję na wyjazd do Polski. W 1946 roku rodzina Migosiów 
przyjechała do Polski do miejscowości Dąbroszyn i po udowodnieniu swojej Polskości
zostali skierowani do Gorzowa Wlkp. Edmund przyjechał do Polski z dwoma rowerami
wyścigowymi i po pracy oczywiście na kolei rozpoczął również tworzenie kolarstwa
na terenie Gorzowa w klubie wielosekcyjnym Kolejarz gdzie został pierwszym
zawodnikiem i trenerem. W 1947 roku wystąpił jako pierwszy Lubuszanin w wyścigu
Dokoła Polski. Dalej pracując na dworcu kolejowym w Gorzowie udzielał się jako
zawodnik i trener. W 1958 roku, kiedy nie był już zawodnikiem, a  klub Kolejarz, a
następnie Warta nie chciał u siebie sekcji kolarskiej został współzałożycielem klubu
„Orlęta” Gorzów Wlkp. w którym to dużo później kariery swoje rozwijali z
powodzeniem nasi znakomici kolarze Lech Piasecki i Zenon Jaskuła. W 1960 roku
cały czas pracując zawodowo na kolei i społecznie w „Orlętach” dostał nakaz
służbowy wyjazdu do pracy w Skwierzynie, gdzie zamieszkał ponownie na tym
samym dworcu kolejowym, ale  jako pracownik Polskich kolei. Jego przygoda z
kolarstwem automatycznie się zakończyła. Życie osobiste nie układało mu się, zmarł
zapomniany w 1997roku 3 lata po śmierci żony i oboje pochowani zostali na
cmentarzu w Skwierzynie. Taka to jest historia nestora kolarstwa na Ziemi Lubuskiej,
bo był jeszcze jeden bardziej znany Edmund Migoś- żużlowiec jego o 15 lat młodszy
kuzyn, pierwszy indywidualny Mistrz Polski na żużlu dla Stali Gorzów w 1970r.

 

                                                                                                Marek Marcyniuk
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